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Denizli İli, Çardak İlçesi merkezinde Müdürlüğümüz uzmanlannca tespiti yapılan, 2863 sayılı Kültür ve
Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında taşınmaz küttür varlığı özelliği gösteren ve fotoğrafları

gönderilen altı adet yapı ve bir adet çeşmeye ait mahalle, ada ve parsel bilgilerinin tespit edilmesi, kadastral
harita örnekleri ile yapıların içini de gösterir detaylı fotoğraflarıyla birlikte iletilmesi. Kültür ve Tabiat
Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulunun 05/11/1999 tarih ve 662 sayılı. Tescil Kaydı Bulunmayan Taşınmaz

Kültür Varlığı Özelliğindeki Yapılar ve Yapı Elemanlanna ilişkin esasları belirleyen İlke Karan gereğince.

Koruma Bölge Kurulu karan alınıncaya kadar, fotoğrafları gönderilen taşınmazlar üzerinde herhangi bir fiziki
yada inşai müdahalede bulunulmamasının sağlanmasının talep edildiği Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğünün

25/01/2017 tarih ve 384 sayılı yazısı, bahse konu taşınmazların mahalle, ada ve parsel bilgilerinin tespit
edilerek iletildiği Çardak Belediye Başkanlığının 02/02/2016 tarih ve 76 sayılı yazısı ve ekleri ile konuya
ilişkin Aydın Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanan 19/07/2017 tarihli
rapor okundu. Ekleri ve konuya ilişkin tüm bilgi ve belgeleri üzerinde yapılan incelemeler ve görüşmeler

sonucunda;

Denizli İli, Çardak İlçesi, Saray Mahallesinde bulunan ve tapunun 22 ada, 20 parsel, 56 ada, 1parsel, 59
ada, 3 ve 19 parsel, 20 ada, 29 parsel, Çınar Mahallesinde bulunan ve tapunun 63 ada, I parsel numarasında
kayıtlı taşınmazlar üzerinde bulunan konut yapılan ile, Çınar Mahallesinde, Koltukçular ve Sayın Sokakların

kesişim noktasında bulunan çeşme yapısının 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu
kapsamında Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı özelliği gösterdiğinden tescil edilmesinin uygun
olduğuna, tescilli taşınmazlara ilişkin hazırlanacak rölöve, restitüsyon ve restorasyon projelerinin Kurulumuza
iletilmesine, tescilli taşınmazlar ile Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulunun 05/11/1999 tarih
ve 664 sayılı ilke karan gereğince koruma alanında kalan taşınmazlar üzerinde yapılacak her türlü fiziki ve
inşai uygulama öncesinde Kurulumuzdan izin alınmasına, tescilli taşınmazlara ilişkin Koruma Bölge Kurulu
Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanacak koruma alanı haritalarının Kurulumuza iletilmesi gerektiğine karar
verildi.
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BAKIMINDAN SORUMLU OLMASI GEREKEN KURULUŞ

Yapı dikdörtgen plan şemasında iki katlı (zemin+1) inşa edilmiştir. Üst örtüsü düz dam olup
üzeri kerpiç ile kaplıdır. Saçak seviyesi geleneksel etki ve mimari gereklilik olarak oldukça
dışa taşmtılı olarak düzenlenmiştir. Geniş saçak düzenlemesi yapının iklim şartlarından

korunması adına gerçekleştirilmiştir. Yapı malzemesi olarak bölgedeki gerek plan gerekse
mekansal ve biçiftısel özellikleriyle benzer diğer yapı gruplarında kullanılan özellikleri
iffrmekte olup kerpiç ve ahşap doğrama kullanılmıştır. Konutun ön cephesinde günlük
yaşamın zaman olarak en fazla geçirildiği alan olarak kullaîıılan hayat bölümü bulunmaktadır.

Hayat bölümündeki üst örtü ahşap doğrama direklerle taşmmaktuJır. Ahşap doğrama direkler
bir birine bursa kemerleri ile bağlanmaktadır. Hayat bölümü ahşap doğrama korkulukla
çevrelenmektedir. Ahşap kemer başlıkları sıvalı durumdadır. Yapıdaki pencere formları

dikdörtgen formlu olup oldukça uzun ve geniş tutulmuştur. Konutun biçimlendirilmesinde
iklim, topografya (arazinin konumu), yöresel malzeme etkili oluuştur. i^ahse konu evin planı

da buna göre belirlenmiştir. Yaşam alanı üst katta şekillenmiştir. Alt kat depo, kiler, dam vb.
işleve sahiptir. Yapmın basit ve esaslı onarımları öncesinde Aydm Kültür Varlıklarını Koruma
Bölge Kurulundan izin alınması gerekmektedir. Günümüzde zamanlar ihtiyaca bağlı olarak
pencereler niteliksiz özgün olmayan pvc malzemeli pencere üc d ği:;tirilmiştir. Saçak ve
konstrüksiyondaki ahşap dikmeler dışa taşmtılı olarak ele almmiî^t. . Y?p nm yan cephesi sıvalı

olup ancak günümüzde sıvalarda deformasyonlar görülmektedir. Hayat bölümü günümüzde
kısmi olarak kapatıhnış durumdadır. Yapmın günümüze ulaşmış sosyo-kültürel ve tarihi
kimliğini oluşturan mekânsal, biçimsel yapısal özellikleri ile çevre içindeki özgün konumu ile
günümüzde bulunduğu ada içerisinde diğer yapı gruplarına göre gerek plan şeması gerekse
özgün yapı öğelerindeki özelikleri ile yöresel ve mahalli özellikler göstermesi, kültür mirasının

yaşatılarak korunması ve kültürel sürdürülebilirlik açısından, yapıldığ, dönemin mimari yapım
tekniklerim, malzemelerini ve özellikle de sivil mimarlık örneği yapısı olması ile geçmişte

varılan teknik düzeyin belgesini taşıması, fiziksel olarak da tarihî, mimari, kültürel
birikimimize gen dönüşü olmayan bir tahribat sürecinin devam stmesi ve gelecek kuşaklara

konut yapılarına hitap eden yapı örnekleri hakkında daha sağlıklı bir kültür
bırakılabileceği bağlamında II. Grup Yapı olarak tescilinin sağlanması gerekmektedir. mirası
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